bahwa nama asli brawijaya yakni Raden Alit.
4

Di tahun berakhirnya

kerajaan Majapahit yakni tahun 1478 M atau 1400 Saka, Konon di tradisi

jawa ada sebuah candrasengkala yang berbunyi sirna ilang kretaning bumi.

artinya “sirna hilangnlah kemakmuran bumi”.
5

Brhe Kertabhumi memiliki selir putri Cina bernama Retno Subanci

yang hamil tetapi diboyongkan ke Arya Damar di Palembang kemudian

bupati Palembang, Batara Kantong bupati Ponorogo, serta Bondan Kejawan

leluhur raja-raja Kesultanan Mataram.

Disebutkan bahwa Bhre Kertabhumi ini gugur dalam peperangan

Prabu Girindrawardhana (Dyah Ranawijaya). Sementara keruntuhan

Majapahit yang ditandai sirna ilang kertaning bhumi (1400 Saka= 1478

Masehi) mungkin ini sebagai tanda gugurnya atau musnahnya Brawijaya V

dan pindahnya Ibu Kota Majapahit di Trowulan ke sebelah timur laut Kediri

(Daha). Sebelum Prabu Brawijaya V mempunyai jabatan di Majapahit, pada

tahun 1468 beliau melakukan perebutan kekuasaan terhadap Bhre Pandan

namun, sekitar pergantian tahun 1512-1513, tentaranya merasakan kekalahan

besar.

3. Munculnya Demak Bintara

Kerajaan Majapahit tumbang pada tahun Saka 1400 (1478 M) yang

ditandai cerita sejarah menuturkan, bahwa. saat runtuh disimpulkan pada

candrasengkala sirna ilang kertining bumi, dan disebutkan pula bahwa

robohnya Majapahit serangan dari Demak Bintara. menurut kebenaran sejarah

yang sampai kepada kami ternyata bahwa pada saat itu kerajaan Majapahit